Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1437/2024

Indica ao Poder Executivo Municipal,
por meio do setor competente, a
poda de árvores, na Praça “Yolanda
Nazatto Bachin”, no Jardim Icaraí,
em especial a localizada na Rua
Ipanema, em frente ao nº 46
(Reiterando as Indicações 2687 e
3068/2023).

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-
me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente,
a poda de árvores, na Praça Pública “Yolanda Nazatto Bachin”, no Jardim
Icaraí, em especial a localizada na Rua Ipanema, em frente ao nº 46
(Reiterando as Indicações 2687 e 3068/2023).

Justificativa:

Esta vereadora foi procurada por usuários da referida praça, com o
pedido de poda de árvores, em especial a localizada na Rua Ipanema, em
frente ao nº 46, na Praça Pública “Yolanda Nazatto Bachin”, no Jardim Icaraí.
Além disso, reitera o pedido de manutenção e conservação do espaço, com
melhorias no passeio público.

A manutenção preventiva das árvores é importante para evitar queda
de galhos, que podem cair sobre alguém ou fios de energia, interrompendo o
serviço, em especial dias de chuvas, limpeza do ambiente, deixar o local
menos escuro (melhora a eficiência da iluminação) e garantir a segurança no
entorno.  As árvores da praça estão com copa muito densa e galhos altos.
Inclusive, uma já chega próximo do poste de iluminação do outro lado da rua.

A medida tem como objetivo oferecer um espaço mais agradável e
seguro aos moradores, proporcionando diversão, bem-estar e qualidade de
vida. Portanto, reconhecendo o compromisso desta vereadora e deste
governo, em relação a saúde, educação, meio ambiente saudável, bem-estar
efetuo esta indicação para que sejam realizados os serviços da Praça
Pública “Yolanda Nazatto Bachin”, no Jardim Icaraí.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de maio de 2024.

Kátia Ferrari
-vereadora-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

32
86

/2
02

4
16

/0
5/

20
24

 1
0:

28
 -

 C
H

A
V

E
: 1

4G
E

-G
E

B
9-

W
1T

A
-X

J5
X

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1437/2024 - PÁGINA 02

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

32
86

/2
02

4
16

/0
5/

20
24

 1
0:

28
 -

 C
H

A
V

E
: 1

4G
E

-G
E

B
9-

W
1T

A
-X

J5
X

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 16 de maio de 2024

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=14GEGEB9W1TAXJ5X, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 14GE-GEB9-W1TA-XJ5X

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

32
86

/2
02

4
16

/0
5/

20
24

 1
0:

28
 -

 C
H

A
V

E
: 1

4G
E

-G
E

B
9-

W
1T

A
-X

J5
X

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=14GEGEB9W1TAXJ5X
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 14GEGEB9W1TAXJ5X
		2024-05-16T11:33:32-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura